434/1 	 1677 agosto 31, Cagliari 
Giambattista Marongiu, segretario reale, autentica la copia conforme della 

consulta decretata in relazione alla supplica presentata da Giovanna Agostina Santa 
Cruz, vedova di Emanuele Cadello, signore della villa di Tuili. 

c. 492 	Illustrissimus et excellentissimus dominus don Franciscus de Moura, [...] real, marchio 
de Castel Rodrigo, prorex et capitaneus generai in toto praesenti Sardiniae refio. Visa 
supplicatione oblata per Joannam Augustinam Sancta Cruz et Cadello, viduam relictam 
a quondam Emanuele Sancta Cruz, domino villae de Tuili, die octavo augusti praesentis 
anni, cum qua pro alimentis ab ea ministratis quinque filiis eis comunibus, tribus scilicet 
Salvatori aetatis quinque annorum, Lucifero aetatis quatuor annorum et Margaritae 
aetatis trium annorum, ex die obitus dicti Emanuelis qui fuit quatuor mensis decembris 
anni elapsi 1646 usque in praesentem diem, pro aliis vero duobus nempe Antiocho aetatis 
novem annorum et Maria aetatis quatuordecim annorum a dicto die obitus usque ad 
annos 1650 et 1659 respective, iuxta illorum qualitatem suplicat ei taxari pro quolibet 
anno saltim obtingentos scutos causis et rationibus in dicta supplicatione contentis. 
Recepta prius informatione sic ei deberi et fuit provisum quod insererentur, exhibita 
reciperetur dicta informatione, et illa visa debite provideretur; visis dictis exhibitis 
certificatoriis scilicet aetatis dictorum filiorum, testium dicti quondam et ipsius bonorum 
inventario,visaque informatione virtute dictae provisionis recepta, cum qua constat de 
alimentis díctis quinque filiis per dictam supplicantem praestitis Salvatori nempe, 
Margaritae et Lucifero ex clic dicti obitus usque in diem presentem, dictís vero Mariae 
et Antiocho Santa Cruz a dicto die obitus eorum patris usque ad dictos annos respective, 
et pariter quod ei debetur pro dictis alimentis supradícta quantitas; visis omnibus in dieta 
supplicatione contentis, visisque videndis, sua excellencia de consilio nobilis et magnifici 
doctoris don Josephi Nino, regii consiliaríi Regiam Cancelleriam regentis, taxat dictae 

c. 492v. 	Joannae Augustinae pro omnibus alimentis dictis filiis praestitis / nempe dicto Salvatori, 
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Lucifero et Margaritae ad rationem centum et quinquaginta librarum pro quolibet anno; 
ceteris vero nempe Antiocho et Mariae ad rationem ducentarum librarum pro quolibet 
anno. In qua taxatione dieta sua excellentia suam, imo verius regiam, interponit 
auctoritatem pariter et decretum. Datum Calari, die trigesimo primo augusti 1661. 
Nino regens. 

Concordat cum suo originali prout sic fidem facit Joannes Baptista Maronju, Regiae 
Audienciae secretarius. / 

435 	 1677 marzo 16, Sassari 
Michele Manca, magister militum di Sassari, impedito a prender parte al 

Parlamento a causa della distanza del luogo e per i suoi molti impegni,  costituisce 
come suo procuratore nel Braccio Militare il figlio Andrea Manca de Basteliga, 
membro del Consiglio reale e giudice nella Reale Udienza. 

(Admitatur)14° 

c. 493 

Die decimo sexto mensis martii anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo 
septuagesimo septimo, Sasser. 
In Dei nomine, amen. Noverint universi quod nobilis don Michael Manca, magister 
militum in hoc Sasseris civitate pro sua sacra regia catholica magestate, atendens et 
considerans ad servitia Dei et regiae catholicae magestatis domini Hispaniarum regis, 
pro gravaminibus et corruptellis istius regni Sardiniae tollendis et evitandis et pro bono 
rei publicae, per excellentissimum dominum comitem Sancti Stephani, marquionem de 
Las Navas, prorregem et capitaneum generalem dicti regni Sardiniae, in civitate Calaris 
generale Parlamentum sub die prima aprilis imediatte sequentis istius anni praesentis 
1677 celebrandum fore, inssistentibus vero tribus Brachiis aut Stamentis, Ecclesiastico, 
Militari et Regali, juxta convocatorias litteras die vigesimo sexto januarii proximi praeteriti 
istius anni per eumdem excellentissimum dominum prorregem Calari expeditas, quibus 
dictus nobilis don Michael, tam ob longiquam ab hinc inde loci distantiam, quam ob 
variorum eiusdem negotiorum studia, personaliter nequit adesse. Et conffidens ad 
plenum de legalitate, prudentia, rectitudine infrascripti nobilis et magnifici sui 
procuratoris et probitate, ideo omnibus melioribus via,modo, jure et forma quibus magis, 
melius, validius et efficatius de jure vel alias valere possit, gratis et cetera facit, constituit, 
deputat, creat et solemniter ordinat eius certum, legitimum et indubitatum procuratorem, 
actorem, factorem certum, nuntium specialem et ad infrascripta etiam gestorem 
generalem, itta quod et cetera, nec e contra, nobilem et magnificum don Andream Manca 
de Basteliga, de consilio suae magestatis, suique Curiae judicem ín Regia Audientia, filium 

140  A c. 498v è presente la seguente nota apposta dagli abílitatori: Admitatur por ser a notorio 
militar. 

1 097 

dicti nobilis constituentis, absentem, et pro eo nottarium infrascriptum tamquam 
publicam et authenticam personam presentem et acceptantem (...) 
[omissis] / 

c. 493v. 	Don Miguel Manca. 
Testes sunt infrascripti qui proprio calamo se subscribunt Joannes Gavínus Comida atque 
Propthus Tholo, scriptores Sassaris. 
Joannes Gavinus Comida testis. 
Prothus Tolo testis. 
Archangelus de Aquena publicus notarius. 

Si-(SN)-gnum mei Archangeli de Aquena civis Sassaris, auctoritatibus apostolica ubique 
regia vero per hoc omne praesens Sardiniae regnum publicus notarius, qui de praemissis 
licet alieno exaratis calamo, fidem facio subsignansque clausi requisitus. / 

436 	 1677 marzo 30, Sassari 
Giovanni Manca de Basteliga della città di Sassari, impedito a prender parte al 

Parlamento, costituisce come suo procuratore nel Braccio Militare Andrea Manca 
e Basteliga, giudice della Reale Udienza. 

c. 494 	(Admitatur)'41  
In Dei nomine, amen. Noverint universi hoc presens procurationis instrumentum 
inspexerint, viderint sive audiverint quod in hac illustre et magnifica turritana urbe huius 
Sardiniae reni anno a Jesu Christi nativitate 1677, die vero trigesima mensis martii, in 
mei notarii publici apostolici e regii testiumque infrascriptorum, ad haec specialiter 
vocatum et rogatum, [...] constitutus nobilis don Joannis Manca de Basteliga presentis 
civitatis Saceris, quia ad infrascripta personaliter interesse non valet ad eius 
impedimentum, attendens et considerans excellentissimum dominum commitem Sancti 
Stephani, marchionem de Las Navas, prorregem et capitaneum generalem in hoc presenti 
Sardiniae refio, cum suís litaeris expeditis haebdomadis praeteritis convocasse ex parte 
sacrae catholicae regiae magestatis domini nostri regis Caroli secundi Curias generales 
regnicolis huius regni Sardiniae, in Castro Calaris ad die prima mensis aprilis tenendas 
et celebrandas, et ad illas fuisse dictum nobilem constituentem tamquam unum ex votis 
Stamenti Militaris convocatum, cupiens omne contumatiae genus et desidie aevíctare, 
vitia et corruptellas dicti regni sicque fuerint refformare in benefitium rei publice et 
pauperum illius et bonae admintrationis justitiae. Ideo sciens qui per alium facit per se 
ipsum facere videtur, gratis et cetera, cum hoc presenti publico instrumento híc et ubique 
firmiter valituro et in aliquo violando seu renunciando, omnibus illis modo, via et forma 

141  A c. 497v. è presente la seguente nota apposta dagli abilitatori: Admitatur por ser a notorio 
milztar. 
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quibus de jure vel alias potest et debet ac eum licitum et permissum est, facit, constituit, 
creat et solemniter ordinat suum verum, certum, legitimum et indubitatum 
procuratorem, actorem, factorem et negotiorum infrascriptorum gestorem ac nuntium 
specialem et generalem, ita quod et cetera, nec e contra, nobilem et magnificum doctorem 
don Andream Manca et Basteliga, regium consiliarium et judicem Regiae Audientiae 
huius regni, absentem ( ...) 
[omissis] / 
Don Joannes Manca de Basteliga. 	 c. 494v.